

О финансовых результатах деятельности организаций в I полугодии 2019 года

В I полугодии 2019 г., по оперативным данным, **сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций** (без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых организаций и государственных (муниципальных) учреждений) в действующих ценах составил 48757.1 млн. рублей (240 организаций получили прибыль в размере 51421.6 млн. рублей, 101 организация имела убыток на сумму 2664.5 млн. рублей).

Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)

	2019 г.		Справочно 2018 г.	
	млн. рублей	в % к соответ- ствующему периоду предыдущего года ¹⁾	млн. рублей	в % к соответ- ствующему периоду предыдущего года ¹⁾
Январь	7452.9	118.9	6268.8	84.9
Январь-февраль	15288.4	136.8	11243.4	97.0
Январь-март	24118.6	171.2	14303.0	89.8
Январь-апрель	33049.5	169.8	19831.9	91.9
Январь-май	41449.5	168.4	24800.2	91.5
Январь-июнь	48757.1	164.1	29804.3	100.3

¹⁾ Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; в соответствии с методологией бухгалтерского учета, предусматривающей корректировку данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др..